[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  20.11.2013                                       № 43

В целях реализации подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документа, утвержденного распоряжением Администрации  Печенковского сельского поселения от 25.09.2013 № 24,  в соответствии с Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение (новая редакция), Администрация Печенковского сельского поселения
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации  Печенковского сельского поселения от 09.07.2012 № 23 внести следующие изменения:

1) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:

«2.11. Размер платы, взимаемый с заявителя при предоставлении муниципальной услуги  и способы ее взимания – услуга предоставляется бесплатно.»

2) пункт 2.11.1  изложить в следующей редакции:

«2.11.1.  Максимальный срок ожидания в очереди при личном обращении заявителя при подаче заявления о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.»

2. В Административный регламент «Признание граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма» утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 09.07.2012 № 24 внести следующие изменения:

1) в подпункте  2.12.1 пункта 2.12 слова « 30 минут» заменить словами «15 минут».
          3. В Административный регламент «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» утвержденный постановлением Администрации Печенковского сельского поселения от 08.11.2012 № 29 внести следующие изменения:

1) в подпункте  2.12.1 пункта 2.12 слова « 30 минут» заменить словами «15 минут».
4. В Административный регламент «Выдача выписок из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации Печенковское сельское поселение  от 08.11.2012 №30  внести следующие изменения:

1) раздел 2 дополнит пунктом 2.13 следующего содержания:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса предоставлении муниципальной услуги и получения результата предоставления муниципальной услуги
2.13.1 Максимальный срок ожидания в очереди при личном обращении заявителя для предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.

2.13.2 Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
5. В Административный регламент «Присвоение  адреса объектам  недвижимости» утвержденный постановлением Администрации  Печенковского сельского поселения от 08.11.2012 № 32 внести следующие изменения:

1) в подпункте  2.11.1 пункта 2.11 слова «30 минут» заменить словами « 15 минут».
6. В Административный регламент «Выдача и продление разрешений на строительство объектов капитального строительства» утвержденный постановлением Администрации  Печенковского сельского поселения от 30.01.2013 № 4 внести следующие изменения:

1) в подпункте  2.11.1 пункта 2.11 слова «30 минут» заменить словами « 15 минут».
          7. В Административный регламент «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства» утвержденный постановлением Администрации  Печенковского сельского поселения от 30.01.2013 № 5 внести следующие изменения:

1) в подпункте  2.11.1 пункта 2.11 слова «30 минут» заменить словами « 15 минут».
         8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение и подлежит  размещению на странице муниципального образования Печенковское сельское поселение на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в сети Интернет и обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.
Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                           Р.Н.Свисто
О внесении изменений в Административные регламенты

по предоставлению  Администрацией Печенковского  сельского поселения

муниципальных услуг

уг.

      В соответствии  с областным законом  от 22 июня 2006 года №68-з «О мере социальной  поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа  или городах на территории Смоленской области», по оплате жилья и коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый порядок предоставления  и расходования средств, выделяемых в 2008 году  из бюджета муниципального образования «Велижский район» по предоставлению мер социальной поддержки  работникам здравоохранения  работающих  и проживающих  в сельской местности, поселках городского типа, определенных областным законом  от 22 июня 2006 года № 68-з « О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах  на территории Смоленской области», в виде ежемесячной денежной выплаты  в размере 440 рублей.

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования  В. М. Соловьеву.

                                                                               В. В. Самулеев